trumne Rex hoc anno Frisiam sit ingressus, haud satis constat. Nam quae recitantur Pontificis literae hoc anno datae, quibus Regi de victoria adversus Frisones gratulatur, incertum, an de superioris anni victoria agant: annus certe proximus Regi funestus fuit.

Harebat interea Simon Episcopus noster captivus in potestate Coloniensis Archiepiscopi; administrabatque diocesis ejus loco tantisper Henricus Comes de Swalenberg, Cathedralis Ecclesiae Praepositus; quemadmodum in literis Gerdenis Cœnobii anno proximo sexto Calend. Aprilis consignatis se vices Episcopi Paderbornensis gerere profiteretur. Ac Pontifex etiam, ne quid per absentiam capti Episcopi diocesis detrimenti pateretur ab infestis hominibus, scripsit ad Praesulem Cantoremque Osnabrugensis Ecclesiae, eique curam mandat Ecclesiae nostrae, potestatemque facit coercendi praedones & raptores per censuras Ecclesiasticas.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Cantori Ecclesiae Osnabrugensis salutem & Apostolicam benedictionem. Praesumentium ministros Dei persequi debet elidi temeritas, ut eis a perveritate cohibitis sit illis facile commissi curam officii salubriter exercere. Cum igitur venerabilis frater noster Episcopus Paderbornensis in bonis suis & Paderburnensi Ecclesia a multis,
H
sicut

Legatus Apostolicus Monasterium Scakense protegit.

Nasclerus Tritheimius Eius, Meditata Regis in Italiam protectio varie impeditur.

Odoricus in hist. Eccles.

Pontifex scribit ad Cantorem Ecclesiae Osnabrug. ut Episcopo Paderb. assistat contra Praedones.

ficut accipimus; plures patiatur injurias & jacturas; Nos pium arbitantes & congruum, ut super hoc in nobis remedium invenisse gaudeat opportunum, discretioni tuæ per Apostolica scripta mandamus, quatinus eidem Episcopo adversus prædonum, raptorum, & invasorum audaciam efficaciter assistens non permittas ipsum super dictis bonis a talibus molestari, molestatores ejusmodi per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, presentibus post triennium minime valituris. Datum Anagninæ, Nonis Octobris, Pontificatus nostri anno primo.

Sane quantum offenderat Pontificem injuria Regi & Legato suo a Conrado Archiepiscopo Novæ illata, tanto ille sollicitior fuit pro Simone Episcopo ejusque Ecclesia; fatisque intelligebat Pontifex potestate magis Colonienfium premi Simonem Episcopum nostrum, quam rei æquitas ferre posset. Et Pontifex, ut Episcopum solatio foveret, & Clerum populumque in fide & amore Episcopi sui contineret, ultro etiam indulgentias e Thesauro Ecclesiæ